
2025 年 5 月 25 日 

各位 

川口市テニス協会 

ジュニア委員会 

 

ルール研修会について（ご案内） 
2025 年度 第 1 回指導者講習会 

 

平素より川口市テニス協会の事業に対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、季節も良くなり練習や試合などにも自然と力が入る季節となってきましたが、いかがお過ごしでしょうか? 

この時期、テニス協会ではルール講習会を開催するようにしています。毎年春にルールが見直され変わっていることも多く

あります。仲間と試合を楽しんでいると特に問題はありませんが、知っていそうで知らなかったり、過去の知識だけでアップデ

ートされていないと、大会に出た時思わぬトラブルに… 

そこで埼玉県テニス協会主催大会等でトーナメントレフェリーを務めている森洋子講師と野本淳子講師をお招きし、表

記研修会を開催することといたしました。 

つきましては、ご多忙中とは存じますが、万障繰り合わせの上、ご参加くださいますようご案内申し上げま 

す。皆様方のご参加を心よりお待ち申し上げます。 

記 

 開催日時 :   2025 年 6 月 15 日（日） 9:30～11:30 

 開催場所 :   青木町公園プール棟大会議室 

 講 師   :   森 洋子氏  埼玉県テニス協会 常務理事 審判委員会 委員⾧ 

野本 淳子氏 埼玉県テニス協会 常務理事 審判委員会 副委員⾧ 

 内 容   :   ① テニスルールブック 2025 の主な改訂点 

② セルフジャッジの 5 原則について 

③ セルフジャッジの時によくある問題など 

④ 質疑応答など 

 受 講 料   :    無 料 

 定 員    :   30 名程度  

 申込締切   :    2025 年 6 月 13 日（金） 

会場の都合により締切日前でも受付を終了する場合がありますのでご注意ください。 

 申込方法   :    受講を希望される方は、下記メールアドレスへ 

① 参加者全員の氏名（お子様も可）②連絡先（携帯電話等）を入力し 

申込みしてください。（一般の方もジュニアも参加可能です） 

川口市テニス協会 ジュニア委員会 kta-junior1@kawaguchi-tennis.com 宛 

 お問合せ先  :   川口市テニス協会 ジュニア委員会 kta-junior1@kawaguchi-tennis.com 

又は 080-3520-6060 （メッセージを残して頂ければ折り返しご連絡いたします。） 

以上 


